
 

1 

 

 

 

 

 

 Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 

Per conto del Consorzio di Bonifica Integrale dei  

Bacini Ionio Cosentino (CS) 

Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – Fax. 0984/814275 

sito internet: www.provincia.cs.it  

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

 

 

PROCEDURA APERTA - ai sensi dell’art. 60 e 95, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ed ii. – 

“Adeguamento Funzionale e completamento misuratori IV livello impianto Sinni – I stralcio”. 

CIG: 9606048993 – CUP: J51B21002460006  

 

VERBALE DI GARA N. 1 PRIMA SEDUTA 

Apertura Busta A_ Controllo e verifica Documentazione amministrativa 

Codice gara: 23SUA008 

 

L’anno 2023, il giorno 19 del mese di Giugno alle ore 15:55 presso la sala gare della SUA_CS, sita in P.zza XV 

Marzo - Cosenza, previo avviso di convocazione pubblicato il 13/06/2023 sul portale telematico, si è tenuta la prima 

seduta di gara, in forma pubblica, inerente l’apertura della Busta “A” per il controllo e la verifica della 

documentazione amministrativa dei concorrenti partecipanti alla gara in oggetto, in esecuzione della Deliberazione 

consortile n. 20 del 24/01/2023 con cui è stata indetta la procedura aperta ai sensi dell’ art. 60 del D.lgs. 50/2016 e 

ss. mm. ed ii., con applicazione del criterio della Offerta Economicamente Più Vantaggiosa ai sensi dell’art. art. 95 

del medesimo Decreto, per l’affidamento dei lavori denominati “Adeguamento Funzionale e completamento 

misuratori IV livello impianto Sinni – I stralcio” – del valore complessivo di €. 3.294.844,59, oltre Iva come per 

legge. 

 

La Commissione giudicatrice, nominata con determina del Dirigente della SUA.CS n. 2023000787 del 27/04/2023, 

risulta così composta: 

PRESIDENTE: Ing. Gianluca Morrone, Dirigente Settore Viabilità dell’Ente;  

COMPONENTI: Ing. Gianluca Salvatore Straface e Ing. Marcello Gencarelli, funzionari interni all’Ente;  

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: dott. Soter Gallo, istr. amministrativo dell’Ente. 

 

Il Presidente, ad inizio seduta, dà atto che: 

-  il Bando di gara è stato inviato alla GUUE, pubblicato sotto forma di estratto, a norma dell'art. 36, co. 9 del Codice, 

sulla G.U.R.I. - 5^ Serie Speciale Contratti Pubblici n. 12 del 30/01/2023, in pari data e in forma integrale sull’albo 

http://www.provincia.cs.it/


 

2 

 

pretorio del sito istituzionale dell’Ente Provincia e sulla piattaforma e-procurement , https://gare.provincia.cs.it, con 

scadenza delle offerte entro le ore 12:00 del 06 Marzo 2023; 

- entro il termine fissato dal bando, per il tramite del portale appalti e-procurement, sono pervenute le offerte dei 

seguenti Operatori Economici:  

 

DITTE 
 

 

N. Ragione sociale Data 
Presentazione 
Offerta 

Ora 
Presentazione 
Offerta 

Numero 
Protocollo 

Data 
Protocollo 

Ora 
Protocollo 

1 A.T.I.: AC.MO SRL - 
PIGNATARO 
TRIVELLAZIONI SRL 

06.03.2023 11:32:22 11598 07/03/2023 12.52.07 

2 SPROVIERI SRL 06.03.2023 11:36:54 11599 07/03/2023 12.54.10 
 

 

- nel corso di questa seduta si procederà, così come previsto all’art. 27 del disciplinare di gara “Svolgimento della 

Procedura” all’apertura delle buste contenenti la documentazione amministrativa (Busta “A”); 

- la gara si svolge in seduta pubblica e ad assistere non è presente nessuno dei rappresentanti legali o delegati degli OE 

partecipanti. 

La Commissione, pertanto, procede:  

a)  all'apertura della busta contenente la password per abilitare la piattaforma a decriptare la busta telematica 

contrassegnata con la lettera “A” contenente la documentazione amministrativa; 

b)  alla verifica dell’ammissibilità delle offerte presentate, sulla base dei documenti e delle dichiarazioni prodotte 

per come previsto dal disciplinare di gara all’art. 22.2;  

c)  alla verifica dell’autenticità della firma digitale apposta ai singoli documenti.  

 

Effettuato l’accesso sulla piattaforma telematica, la Commissione di gara procede all’inserimento della password atta 

a decriptare la busta virtuale "BUSTA A_Documentazione Amministrativa" dell’operatore economico 

contrassegnato al Plico n. 1 - A.T.I. AC.MO SRL - PIGNATARO TRIVELLAZIONI SRL, specificando quanto 

segue: 

la documentazione risulta caricata regolarmente sul Portale gare e conforme a quanto richiesto dal Disciplinare di 

gara. Pertanto l’OE viene ammesso alla fase successiva di gara.     

 

Successivamente, si procede all’apertura della Busta A – Documentazione amministrativa dell’operatore 

economico contrassegnato al Plico n. 2 -  SPROVIERI SRL, specificando quanto segue: 

la documentazione risulta caricata regolarmente sul Portale gare e conforme a quanto richiesto dal Disciplinare di 

gara. Pertanto l’OE viene ammesso alla fase successiva di gara.     

 

La Commissione di gara all’unanimità decide di proseguire la seduta e di procedere con la apertura della Busta B 

contenente la Offerta Tecnica.  

La Commissione, pertanto, procede:  

https://gare.provincia.cs.it/
javascript:archivioImpresa(%22I5416%22);


 

3 

 

a)  all'apertura della busta contenente la password per abilitare la piattaforma a decriptare la busta telematica 

contrassegnata con la lettera “B” contenente la offerta tecnica; 

b)  alla verifica dell’ammissibilità delle offerte presentate, sulla base dei documenti e delle dichiarazioni prodotte 

per come previsto dal disciplinare di gara all’art. 22.3;  

c)  alla verifica dell’autenticità della firma digitale apposta ai singoli documenti.  

 

La documentazione risulta conforme a quanto prescritto dal disciplinare di gara e tutti i documenti allegati sono 

integri e accessibili. 

La commissione di gara procederà a valutare, in una o più sedute di gara riservate, le offerte tecniche e alla 

attribuzione dei relativi punteggi.  

Il presente verbale è pubblicato sulla piattaforma di e-procurement dell’ente Provincia di Cosenza, raggiungibile al 

link: https://gare.provincia.cs.it ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016. 

La seduta si chiude alle ore 17:15 del medesimo giorno.  

Il presente verbale si compone di n. 2 fogli e n. 3  facciate. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Cosenza, 19/06/2023 

 

 

COMMISSIONE DI GARA 

 

 

FIRME 

 

Presidente  Ing. Gianluca Morrone f.to Gianluca Morrone 

Componente Esperto n. 1 Ing. Marcello Gencarelli f.to Marcello Gencarelli 

Componente Esperto n. 2 Ing. Gianluca Salvatore Straface f.to Gianluca Salvatore Straface 

Segretario Verbalizzante dott. Soter Gallo f.to Soter Gallo 

 

(Firme autografe apposte a mezzo stampa,   

 ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

 

 

https://gare.provincia.cs.it/

